Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2018

                                                                        № 928-па

О внесении изменения в Порядок взимания платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем), утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 16.02.2016 № 284-па
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок взимания платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем), утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 16.02.2016 № 284-па (в редакции постановления администрации Ангарского городского округа от 05.04.2018 № 464-па), следующее изменение:

1.1. Пункт 2.11 раздела 2 «Начисление и сбор платы за наем изложить в следующей редакции:

«2.11. Для освобождения от оплаты за наем граждане, указанные в пункте 1.5 настоящего Порядка, обращаются в Комитет и предоставляют следующие документы:

2.11.1. Заявление об освобождении от оплаты за наем по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

2.11.2. Копия документа, удостоверяющего личность гражданина либо личность представителя гражданина.

2.11.3. Копия документа, удостоверяющего полномочия представителя гражданина, если с заявлением обращается представитель.

2.11.4. Справка о составе семьи и движении на жилое помещение.

2.11.5. Решение уполномоченного органа о признании граждан малоимущими в установленном порядке (его копия), запрашивается специалистом Комитета в отраслевых (функциональных) органах администрации Ангарского городского округа, в распоряжении которых находится указанный документ.

2.11.6. Для освобождения от оплаты за наем граждан, проживающих в домах, признанных в установленном Правительством Российской Федерации порядке аварийными и подлежащими сносу, предоставление документов заявителем не требуется. Освобождение граждан от оплаты за наем осуществляется Комитетом самостоятельно на основании решения уполномоченного органа о признании дома аварийным и подлежащим сносу, предоставляемого в Комитет отраслевым (функциональным) органом администрации Ангарского городского округа, в распоряжении которого находится указанный документ.
Одновременно с предоставлением копий документов, указанных в настоящем пункте, заявителем предоставляются их оригиналы, которые после проверки специалистом Комитета на соответствие им копий документов возвращаются заявителю.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа

 С.А. Петров